2

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2017                                             с. Михайловка                                               № 462-па
О введении особого противопожарного режима
на территории Михайловского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Губернатора Приморского края от 14.03.2017 № 87-ра, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  с 27 марта 2017 года на территории Михайловского муниципального района особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений в период действия особого противопожарного режима предусмотреть дополнительные меры пожарной безопасности, определенные нормативными правовыми правыми актами по пожарной безопасности, в том числе:

- запрещение на пребывание граждан в лесах;

- запрещение разведения открытого огня и сжигания мусора на территориях поселений;

- запрещение проведения в лесах на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ;

- своевременная очистка территорий населенных пунктов от горючих материалов и мусора;

- создание у жилых строений, сопредельных с лесными массивами, запаса воды для тушения пожаров и восстановление противопожарных минерализованных полос.

3. Рекомендовать ОНД и ПР (Легецкий) совместно с главным специалистом ГОЧС района (Таратадзе) принять меры по усилению профилактической работы с населением средствами районной газеты «Вперед» и официального сайта администрации Михайловского муниципального района.

4. Рекомендовать ОМВД по Михайловскому району (Присакарь) принять меры по усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, и на прилегающих к ним территориях. Усилить контроль за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности в особый противопожарный период.

5. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района-

Глава администрации района                                             В.В. Архипов